PHÒNG GD&ĐT TP. HẢI DƯƠNG
TRƯỜNG THCS THẠCH KHÔI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Khôi, ngày 12 tháng 7 năm 2016

KẾ HOẠCH

Về việc tu sửa, bảo quản cơ sở vật chất năm học 2016-2017

Thực hiện Quyết định số 1921/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của UBND tỉnh Hải Dương ban hành kế hoạch thời gian năm học 2016-2017;

Căn cứ Công văn số    /SGD-GDTrH ngày    /8/2016 về hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2016-2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo;

         Căn cứ Kế hoạch số 340/KH/THCS- PGD&ĐT ngày 22/8/2016 của PGD & ĐT Thành phố hải Dương.
          Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ  năm học 2016-2017 của trường THCS Thạch Khôi
Căn cứ tình hình thực tế cơ sở vật chất đầu năm học 2016-2017. Trường THCS Thạch Khôi làm kế hoạch tu sửa cơ sở vật chất năm học 2016- 2017 như sau:
I. MỤC TIÊU

       -   Kiểm tra, tu bổ, sửa chữa và mua sắm thường xuyên các thiết bị đáp ứng mọi hoạt động phục vụ cho công tác dạy và học của thày và trò nhà trường nhằm nâng cao chất lượng giáo dục.

       -Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sử dụng có hiệu quả tài sản hiện có cũng như bảo quản, sửa chữa tài sản kịp thời phục vụ công tác giảng dạy,  tránh thất thoát, lãng phí tài sản của nhà trường.
II. NHIỆM VỤ VÀ CÁC CÔNG VIỆC CẦN THỰC HIỆN
     * Nhiệm vụ: Kiểm tra, rà soát toàn bộ cơ sở vật chất của nhà trường, qua đó nắm bắt tình hình cơ sở vật chất hiện tại của nhà trường và tổ chức tu sửa, khắc phục những tài sản trang thiết bị đã hư hỏng xuống cấp, mua bổ sung một số thiết bị đã hư hỏng không thể khắc phục được.
     * Các công việc chính:

       - Quét vôi ve lại toàn bộ khu nhà A và mặt trước khu nhà B.
       - Mua bổ sung 30 bộ bàn ghế  học sinh ( loại gỗ TN, 2 chỗ ngồi).

       - Chuyển đường điện ưu tiên ba pha để đảm bảo cung cấp đủ điện năng thường xuyên .

       - Sơn, sủa lại toàn bộ hệ thống cửa xếp và cổng trường

       - Mua sắm mới 01 bộ âm li và 02 loa thùng, 01 máy photo, 01 máy chiếu
        - Sửa lại nền nhà của phòng Hội đồng và một số phòng học khu vực nhà A.

        - Mua mới 06 máy vi tính để thay thế tại phòng bộ môn và bộ phận văn phòng.

        - Mua bổ sung thiết bị dạy học, SGK, STK, Thuốc và thiết bị y tế cần thiết.

        - bàn giao CSVC cho các lớp, các bộ phận và bảo vệ nhà trường quản lý.

III- KẾ HOẠCH CỤ THỂ ( có phụ lục đính kèm )

    Trên đây là kế hoạch tu sửa CSVC  năm học 2016-2017 của trường THCS Thạch Khôi, đề nghị các bộ phận được phân công căn cứ nội dung thực hiện theo đúng tinh thần của kế hoạch.

	KT. HIỆU TRƯỞNG                                                                           PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Đồng Văn Long

KẾ HOẠCH CỤ THỂ

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Số lượng
	Dự trù kinh phí
	Nguồn kinh phí dự kiến
	Người phụ trách

	Tháng 7
	Quét vôi ve khu nhà A và mặt trước khu nhà B
	6000m2
	12.000đ/m2 . 6000= 72.000.000đ
	Xã hội hóa
	Đ/c Long, đ/c Đạt BCH PH

	Tháng 8
	Mua bổ sung bàn ghế học sinh( loại gỗ TN, 2 chỗ ngồi )
	30 bộ
	30 bộ . 1.500.000đ= 45.000.000đ
	Xã hội hóa
	Đ/c Long
đ/c Đạt BCH PH

	Tháng 8
	Chuyển đổi đường điện bap ha, ưu tiên

	40.000.000đ
	Xã hội hóa
	Đ/c Long

	Tháng 8
	Tu sửa, quét sơn hệ thống của xếp, cổng trường.

	Xã hội hóa
	Đ/c Long
đ/c Đạt BCH PH

	Tháng 8
	Sửa lại nền nhà phòng HĐ và lớp học

	Xã hội hóa
	Đ/c Long
đ/c Đạt BCH PH

	Tháng 8
	Mua máy Photo (TQ)
	01 máy
	68.000.000đ
	Ngân sách TP
	Đ/c Dũng

	Mua bổ sung máy tính
	06 bộ
	6 X 11.000.000đ = 66.000.000đ
	Ngân sách TP
	Đ/c Dũng

	Lắp máy chiếu( Panasonic)
	01 máy
	26.000.000đ
	Ngân sách TP
	Đ/c Dũng

	Mua bộ âm li , loa thùng, micro, đầu thu ( loại Asia)
	1 bộ
	65.000.000đ
	Ngân sách TP
	Đ/c Dũng

	Tháng 9
	Mua bổ sung thiết bị dạy học thuộc các bộ môn.
	Có danh mục kèm theo

	Ngân sách
	Thanh

	Tháng 9
	Mua bổ sung SGK, STK
	Có danh mục kèm theo
	17.000.000đ
	Ngân sách
	Khuyên

	Tháng 9
	Mua bổ sung thuốc và thiết bị y tế
	Có danh mục kèm theo
	3.200.000đ
	Ngân sách

	Trần Hiền

	Tháng 9
	Sửa lại khuy cửa của các phòng

	500.000đ

	Đoàn TN

	Tháng 12
	Kiểm tra bàn ghế các lớp, kiểm kê TB, TV

	Đ/C Long, Thanh, Khuyên, bảo vệ, GVCN các lớp

	Tháng 2
	Bàn giao tài sản cho bảo vệ trước khi nghỉ Tết nguyên đán

	Đ/C Long, bảo vệ, GVCN các lớp

	Tháng 5
	Các lớp, các bộ phân kiểm kê tài sản bàn giao cho BV trước khi nghỉ hè

	Đ/c Long , Thanh, Khuyên, GVCN, BV…